roDEA iEesunva

ESTADO DE RONDONIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CANDEIAS DO JAMARI

p

R

0

T

0

C

0

L

0

.  R A rvi U N i C s P A L D

'  '^candeias do JAMARí

HOHA '

Llícimaura Pinto Martins
Diretora Legislativa
Mat.496 CMCJ

INDICAÇÃO N^ ̂é/2023

AUTORIA: VEREADORA KÁTIA DA S/LUDE

Ao; Presidente da Câmara Municipal de Candeias do Jamari - RO
Francisco Aussemir de Lima Almeida

A Vereadora que esta subscreve requer que após o trâmite Regimental seja
encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte:

INDICAÇÃO

A necessidade de que o Executivo Municipal determine ao setor competente,
para que possa ser feita uma instalação de braço luminária na Rua Santos Dumont,
localizada no Bairro União.

lUSTIFICATIVA

A  *'A rua encontra-se escura, o que aumenta a insegurança dos moradores e
pedestres que circulam pela região.

A falta de iluminação compromete a visibilidade dos transeuntes, além de
dificultar a identificação de possíveis perigos

Portanto nada mais justo que a minha solicitação seja atendida, na certeza de
contar com o apoio de Vossa Excelência nesse sentido é que formalizo esta INDICAÇÃO

A^READ

Gabinete da Vereadora, 06 de março 2023.

A SAÚDE

/CMCJ/2023

estado de ROWDÔwiá

GAdINETE do prefeito

ÂS|ÍP^URA

Câmara Municipal de Candeias do Jamari-RO, Av. Tancredo Neves S/n° Bairro União, CEP: 76860-000 Telefone (69) 3230-1869